
BOCANEGRA MOLINA PAULINO
6.27 kW 12-08-2023

PDBT 061081008701

1,661 Kw/h $ 7,502

11 1,700 Kw/h $69

99.08 % BIMESTRE $ 7,433

$45,011.46 MXN $413.76 MXN $44,597.70 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 570 W 11 30.8 m 2 $ 38,457.44

TASA INTERNA DE
RETORNO

55.9 %
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Folio No #20230128

BOCANEGRA MOLINA PAULINO  
Tel: 4772080580
Email: TONY_VALDEZ@CONNEKTY.COM

Cant. Concepto Precio Total

11 Longi Solar PV 570W

2 Growatt Inverter 5.0kW 2 MPPT

6270 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 128,191.46

IVA $ 20,510.63

TOTAL (MXN) $ 148,702.10

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 45,011.46 $ 413.76 $ 38,457.44 $ 44,597.70 $ 83,055.14 $ -65,646.96
2 $ 46,361.80 $ 426.17 $ 0.00 $ 45,935.63 $ 45,935.63 $ -19,711.33
3 $ 47,752.66 $ 438.96 $ 0.00 $ 47,313.70 $ 47,313.70 $ 27,602.37
4 $ 49,185.24 $ 452.13 $ 0.00 $ 48,733.11 $ 48,733.11 $ 76,335.48
5 $ 50,660.79 $ 465.69 $ 0.00 $ 50,195.10 $ 50,195.10 $ 126,530.59
6 $ 52,180.62 $ 479.66 $ 0.00 $ 51,700.96 $ 51,700.96 $ 178,231.54
7 $ 53,746.04 $ 494.05 $ 0.00 $ 53,251.99 $ 53,251.99 $ 231,483.53
8 $ 55,358.42 $ 508.87 $ 0.00 $ 54,849.55 $ 54,849.55 $ 286,333.08
9 $ 57,019.17 $ 524.14 $ 0.00 $ 56,495.03 $ 56,495.03 $ 342,828.11

10 $ 58,729.75 $ 539.86 $ 0.00 $ 58,189.88 $ 58,189.88 $ 401,017.99
11 $ 60,491.64 $ 556.06 $ 0.00 $ 59,935.58 $ 59,935.58 $ 460,953.57
12 $ 62,306.39 $ 572.74 $ 0.00 $ 61,733.65 $ 61,733.65 $ 522,687.22
13 $ 64,175.58 $ 589.92 $ 0.00 $ 63,585.66 $ 63,585.66 $ 586,272.87
14 $ 66,100.85 $ 607.62 $ 0.00 $ 65,493.23 $ 65,493.23 $ 651,766.10
15 $ 68,083.87 $ 625.85 $ 0.00 $ 67,458.02 $ 67,458.02 $ 719,224.12
16 $ 70,126.39 $ 644.62 $ 0.00 $ 69,481.76 $ 69,481.76 $ 788,705.89
17 $ 72,230.18 $ 663.96 $ 0.00 $ 71,566.22 $ 71,566.22 $ 860,272.10
18 $ 74,397.09 $ 683.88 $ 0.00 $ 73,713.20 $ 73,713.20 $ 933,985.31
19 $ 76,629.00 $ 704.40 $ 0.00 $ 75,924.60 $ 75,924.60 $ 1,009,909.90
20 $ 78,927.87 $ 725.53 $ 0.00 $ 78,202.34 $ 78,202.34 $ 1,088,112.24
21 $ 81,295.70 $ 747.30 $ 0.00 $ 80,548.41 $ 80,548.41 $ 1,168,660.65
22 $ 83,734.57 $ 769.72 $ 0.00 $ 82,964.86 $ 82,964.86 $ 1,251,625.51
23 $ 86,246.61 $ 792.81 $ 0.00 $ 85,453.80 $ 85,453.80 $ 1,337,079.31
24 $ 88,834.01 $ 816.59 $ 0.00 $ 88,017.42 $ 88,017.42 $ 1,425,096.73
25 $ 91,499.03 $ 841.09 $ 0.00 $ 90,657.94 $ 90,657.94 $ 1,515,754.67


